cfi v0 AR%

• C.."--"•*

e

e

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TÁBOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

,jç,A  Mü ti,
"S.

', -C•3 , ni.
.) -:-.1 :

AH]
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA JULGAMENTO

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA

TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2022-TP

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (03/10/2022), às nove

horas em ponto (09h00min), na sala da Comissão de Licitação, situada no prédio da

Prefeitura Municipal à Praça 07 de setembro, n°. 15. Centro. Monsenhor Tabosa/CE,

reuniram-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação — CPL, presidida pelo

Senhor Tiago de Araújo Lima, e ainda seus membros. Senhor Francisco Helison Araújo

Azevedo e Senhor Francisco Sávio Araújo de Souza, para o julgamento da fase de

habilitação referente a TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2022-TP. cujo objeto é

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS

INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NO HOSPITAL

FRANCISQUINHA FARA1S LEITÃO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE. O

senhor presidente declarou a legalidade da reunião por haver quorum, conforme o Artigo 51

da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Participarem desta fase, as

empresas APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — ME e

J.V.W. CONSTRUCOES LTDA. O senhor presidente inicialmente faz registrar que os

envelopes contendo as habilitações foram abertos em sessão pública ocorrida dia três do

mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (03/10/2022) às nove horas em ponto

(09h0Omin) nesta sala, onde na oportunidade todas as páginas foram rubricadas pelos

presentes na sessão, que logo após o senhor presidente resolveu suspender a sessão para

em ato seguinte fazer a análise da documentação, devido à necessidade da verificação dos

documentos emitidos eletronicamente e do vulto da documentação e sua complexidade.

Após analisar toda a documentação de habilitação das empresas participantes, a Comissão

chegou ao seguinte resultado... EMPRESA HABILITADA: J.V.W. CONSTRUCOES LTDA —

CNPJ N°. 07.182.452/0001-80. EMPRESA INABILITADA: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS,

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N°. 24.614.233/0001-42 (motivação: a

Certidão de Acervo Técnico apresentada não foi capaz de comprovar a execução de

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-00

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

•

•

dyno
at  1/2Prefeitura Municipal de

MONSENHOR MIOU
Fazendo mais pela terra de todos nós

serviços de características técnicas similares ou de similar complexidade às do objeto do

presente certame, não atendendo o item 1.1.3.2.1 do instrumento convocatório). Abre-se o

prazo de cinco (05) dias úteis, contados a partir da publicação do extrato de julgamento,

para eventual interposição de recurso por parte das licitantes previsto no artigo 109, inciso

alinea "a" da Lei Federal n°. 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e

lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

v\cLoc, r\,?to
Francisco Helison Araújo

Membro da CPL

darell
go de r újo Lima

Presidente da CPL

sa) eRitta,
evado

Aipi)*

Francisco Sávio Araújo de Sou a
Membro da CPL

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br